

Codziennie wykonywać plan dostaw żywności

W zakresie dostaw trzody chlewnej w woj. łódzkim w dalszym ciągu sytuacja przedstawia się niepomyślnie, a zwłaszcza w pow. sieradzkim, skierniewickim i wieluńskim. Przeważają powiaty woj. łódzkiego, tj. brzeziński, kutnowski, łaski i łęczycki do 11 bm, osiągnęły zaś w tym miesiącu 22 proc. wykonania miesięcznego planu, a więc uzyskały wyniki bardzo niedostateczne.

W realizacji planów skupu trzody chlewnej daje się zauważyć nierównomierność w wykonywaniu dziennych planów. Np. pow. wieluński, znajdujący się na dziesiątym miejscu w woj. łódzkim w zakresie dostaw tuczników, 11 bm, wykonał dzienny plan w 170,3 proc. Jest to dowodem, że dziennie plany, przy odpowiedniej pracy organizacyjnej i politycznej można wykonywać, a nawet przekraczać. A tak jest nie zawsze. W większości wypadków dziennie plany nie są wykonywane. Organizacje partyjne, rady narodowe oraz aparat CUS muszą zatem dołożyć starań, aby dziennie plany były systematycznie przekraczane. Trzeba bowiem od-

robić zaniebdania, jakie powstały na skutek niewykonywania dziennych planów w pierwszej dekadzie października.

Bombowiec amerykański naruszył granicę ZSRR

Protest rządu radzieckiego

MOSKWA 13. 10. — WICEMINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH ZSRR PUSZKIN PRZYJAŁŁ CHARGE D'AFFAIRES USA O. SHAUGHNESSY I WRĘCZYŁ MU NOTE NASTĘPUJĄCEJ TREŚCI:

„Rząd Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich uważa za konieczne oświadczyć rządowi Stanów Zjednoczonych co następuje: Według sprawdzonego meldunku kompetentnych organów radzieckich, dnia 7 października br. około godziny 15.30 czasu wladystwockiego, 4-motorowy bombowiec typu B-29 z amerykańskimi znakami rozpoznawczymi naruszył granicę państwową ZSRR w rejonie wyspy Juril. Dwa pościgowce radzieckie, które wzbily się w powietrze, wezwwały bombowiec amerykański, by podążył za nimi w celu wyładowania na najbliższym lotnisku. Samolot amerykański, zamiast wykonać prawnie uzasadnione żądanie pościgowców radzieckich, otworzył do nich ogień. Gdy pościgowce radzieckie w odpowiedzi dali ogień, bombowiec amerykański odleciał w stronę morza.

Rząd radziecki kategorycznie protestuje przeciwko temu nowemu wypadkowi naruszenia granicy państwowej ZSRR

POŁOŻYĆ KRES WOJNIE W KOREI!

Rezolucja Kongresu Obrońców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku

PEKIN 13. 10. NA OSTATNIM POSIEDZENIU KONGRESU OBRONCÓW POKOJU KRAJÓW AZJI I STREFY PACYFIKU JEDNOMYŚLNIE UCHWAŁIŁ REZOLUCJĘ W KWESTII KOREAŃSKIEJ, KTÓRA STWIERDZA M. IN.:

Wojna koreańska trwa w dalszym ciągu. Rokowania rozejmowe wskutek odmowy przedstawicieli USA przyjęcia zasady repatriacji wszystkich jeńców wojennych i wskutek jednostronnej decyzji przerwania na czas nieokreślony rokowań — zostały poważnie zagrożone.

Rezolucja podkreśla dalej, że siły zbrojne USA w celu zniszczenia spokojnych miast i wsi oraz zagłady cywilnej ludności bombardują w sposób barbarzyński terytorium Korei Północnej, coraz częściej stosując bomby napalmowe i broń chemiczną. Na coraz szerszą skalę odbywa się mordowanie jeńców wojennych, znajdujących się w rękach amerykańskich, traktowanie jeńców jest coraz okrutniejsze. Wojna bakteriologiczna, rozpętana przez Amerykanów w Korei, poważnie zagraża wszystkim narodom świata, naród chiński stał się już obiektem ataku bakteriologicznego.

Rezolucja stwierdza, że wyspa Taiwan, będąca częścią terytorium chińskiego, w dalszym ciągu okupowana przez Amerykanów. Coraz liczniejsze są wypadki naruszania przez amerykańskie siły zbrojne terytorialnych wód i obszarów powietrznych Chińskiej Republiki Ludowej. W szybkim tempie odradza się militarizm japoński. Wszystkie te wydarzenia i fakty — podkreśla rezolucja — stwarzają niebezpieczeństwo dalszego rozszerzenia wojny koreańskiej i przyczyniają się do spotęgowania napięcia na Dalekim Wschodzie.

Surowe kary dla spekulantów mięsem

W dniu 11 bm. Sąd Wojewódzki na sesji wyjazdowej w Kutnie rozpatrywał w trybie dorocznym sprawę dwóch spekulantów — Bronisława Sikory i Ireny Ledzion, zamieszkałych w Zychlinie, przy ul. Narutowicza 34, oskarżonych o nielegalny handel mięsem z potajemnego uboju.

Przed VII sesją ONZ

W Nowym Jorku rozpoczyna się VII sesja Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Trzeba stwierdzić, że Organizacja Narodów Zjednoczonych nie spełniła nadziei, pokładanych w niej przez narody całego świata. „W chwili obecnej Stany Zjednoczone przekształcają ONZ — powiedział тов. Malenkov na XIX Zjeździe WKP(b) — z organu współpracy międzynarodowej, jaką powinna ona być w myśl statutu, w organ swej dyktatorskiej polityki w walce przeciwko pokojowi i posługują się nią dla osłonięcia swych agresywnych działań”.

Oświadczenie KPD w związku z ujawnieniem terrorystycznej organizacji młodzieżowej w Trizonii

BERLIN 13. 10. Agencja ADN podaje, że w związku z ujawnieniem faktu istnienia terrorystycznej organizacji młodzieżowej niemieckiej BDJ w Trizonii i finansowania jej przez amerykańskie władze okupacyjne, kierownictwo Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) opublikowało oświadczenie, które stwierdza m. in.:

Premier Hesji, Zinn, podał do wiadomości na posiedzeniu Landtagu, że w Niemczech zachodnich istnieje młodzieżowa organizacja terrorystyczna — sabotażowa, szkolona i zaprawiana przez władze amerykańskie.

Agitatorzy rozmawiają z wyborcami

(Dokończenie ze str. 1) razu są argumentami przekonani, wówczas agitatorzy nie rezygnują z powtarzanej wizyty. Postawili oni sobie za zadanie, że nie zostaną się z żadnym wyborcą, który ma jakiegokolwiek wątpliwość, a nie został przez nich całkowicie przekonany.

Przedwyborcze skandale w łonie partii republikańskiej USA

WIEDEN 13. 10. Austriacki dziennik „Der Abend” przytacza rewelacje pewnego wybitnego dziennikarza amerykańskiego o „standardach” w łonie partii republikańskiej USA, który do tej pory odkryty był ścisłą tajemnicą.

Przewodniczący Bundestagu podpisał apel do czterech mocarstw w sprawie zjednoczenia Niemiec

BERLIN, 12. 10. — W miejscowości Elbingen w NRD obradował Ogólnoniemiecki Synod Kościoła Ewangelickiego. Wziął on pod uwagę biskupa, profesora teologii i radcę synodalny z całych Niemiec. Obecny był m. in. przewodniczący zachodniemieckiego Bundestagu — dr Ehlers.

Głosujemy czynem

Racjonalizatorzy z ZPB im. Stalina wykonują swoje zobowiązania

Jak powiadał toż. MICHALAK — w zakładzie „D” ZPB im. Stalina na czoło w realizacji zobowiązań wysunęły się bratki remontowe. Brygada Jankusza Krąszczyńskiego oddała o 10 dni wcześniej niż to przewidywał harmonogram, dłużej idąc do warsztatu mechanicznego. Inną maszynę, na 4 dni przed terminem, oddała brygada Stanisława Karkowskiego.

51 tys. metrów tkanin ponad plan



Przodująca tkaczka ZPB im. Róży Luksemburg, Antonina Zimińska, wykonała swoje wyborcze zobowiązanie w 150 proc.

Załoga ZPB im. Luksemburg z każdym dniem wymaga tempo walki o przedterminowe wykonanie zobowiązań. W tej szlachetnej rywalizacji o wyższą i lepszą produkcję przoduje tkaczka, która zrealizowała zobowiązanie ze znaczną nadwyżką, produkując dodatkowo ponad 51 tys. metrów tkanin. Na szczególne wyróżnienie zasługują zespoły majstrów — Henryka Klimczaka i Henryka Głubczyka, Bronisława Skudniaka, który wyprodukował ponad plan 112 m tkanin, Krystyna Plekarska — 100 m i Władysława Szachajda — 80 m.

Radiowizły realizują roczne plany instalacji

ALEKSANDER GRABSKI powiada, że w realizacji zobowiązań Zarządu Okręgowego Radiofonizacji Kraju w Łodzi oraz załóg radiowizów terenowych województwa łódzkiego wyróżnili się zespoły radiowizów z Kolumby, Koleszek, Konstancynowa, Kuźna, Strzeli Wielkich, Rudy Pabianickiej, Ujazdu, Zdunskiej Woli, Zychlina oraz 6 radiowizów pomocniczych, wykonujących roczne plany instalacji głośników, do dnia 30 września br.

Przedwyborcze skandale w łonie partii republikańskiej USA

WIEDEN 13. 10. Austriacki dziennik „Der Abend” przytacza rewelacje pewnego wybitnego dziennikarza amerykańskiego o „standardach” w łonie partii republikańskiej USA, który do tej pory odkryty był ścisłą tajemnicą.

Przedwyborcze skandale w łonie partii republikańskiej USA

Po zdemaskowaniu wielkiej afery tapówkowej, w którą zamieszany był kandydat republikański na wiceprezydenta Nixon, komitet krajowy partii republikańskiej z jego przewodniczącym Summerfieltem na czele powziął uchwałę o skreśleniu Nixona z listy partii. Eisenhower wysłał do Nixona depeszę, żądając bezwzględnego przychylenia do Wiling (Wirginia zachodnia). Zamierzał on zmusić Nixona do rezygnacji z kandydatury na wiceprezydenta. Nixon jednak kategorycznie odmówił spot-



Żale brytyjskiego lwa

Lepsze nakrycie, a na nim większy kawałek mięsa — to by mi lepiej odpowiadało!... (Fischer Wind)

